

**Pan Jarosław Chmielewski  
Dyrektor Departamentu Strategii i  
Działań Systemowych  
Biura Rzecznika Praw Pacjenta**

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 22 października 2020 r., znak RzPP-DSD.420.122.2020.MP uprzejmie informuję, że liczba łóżek oraz miejsc dla pacjentów w podmiotach leczniczych w województwie lubelskim jest w chwili obecnej adekwatna do potrzeb.

Doniesienia medialne, o których wspomina Pan Dyrektor w swoim piśmie, odnosiły się do kwestii czysto technicznej – bezpłatnego użyczenia przez Szpital Neuropsychiatryczny im. prof. Mieczysława Kaczyńskiego SP ZOZ w Lublinie 2 stanowisk do wentylacji inwazyjnej, tj. 2 łóżek z materacami, 2 ssaków i 2 respiratorów Samodzielnemu Publicznemu Szpitalowi Wojewódzkiemu im. Jana Bożego w Lublinie.

Użyczenie to, jak wynika z wyjaśnień Szpitala Neuropsychiatrycznego, nie spowodowało zmniejszenia potencjału tego podmiotu leczniczego z uwagi na fakt, że sprzęt ten nie był przez ten szpital użytkowany.

Ponadto Szpital ten uzyskał zgodę Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (darczyńcy łóżek) na użyczenie tego sprzętu innemu szpitalowi, a samo użyczenie odbyło się na podstawie uchwały Zarządu Województwa Lubelskiego<sup>1</sup>.

Informuję również, że Zarząd Województwa Lubelskiego swoimi uchwałami wyraził zgodę na przekazanie niezbędnego sprzętu (w tym łóżek) przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej Podlaskiej<sup>2</sup>, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie<sup>3</sup>, Szpital Neuropsychiatryczny im. prof. Mieczysława Kaczyńskiego SP ZOZ w Lublinie<sup>4</sup> oraz Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu<sup>5</sup> na potrzeby tworzonego przez Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 w Lublinie szpitala tymczasowego.

---

<sup>1</sup> Uchwała nr CCIII/3716/2020 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 3 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie aktywów trwałych przez Szpital Neuropsychiatryczny im. prof. Mieczysława Kaczyńskiego SP ZOZ w Lublinie na rzecz Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Jana Bożego w Lublinie.

<sup>2</sup> Uchwała nr CCIII/3805/2020 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej Podlaskiej aktywów trwałych na rzecz Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 w Lublinie w związku z utworzeniem Szpitala tymczasowego w Lublinie.

<sup>3</sup> Uchwała nr CCIII/3806/2020 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie aktywów trwałych na rzecz Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 w Lublinie w związku z utworzeniem Szpitala tymczasowego w Lublinie.

<sup>4</sup> Uchwała nr CCIII/3807/2020 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie przez Szpital Neuropsychiatryczny im. prof. Mieczysława Kaczyńskiego SP ZOZ w Lublinie aktywów trwałych na rzecz Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 w Lublinie w związku z utworzeniem Szpitala tymczasowego w Lublinie.

<sup>5</sup> Uchwała nr CCIII/3808/2020 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie przez Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

Mając powyższe na uwadze stwierdzić należy, że w podmiotach leczniczych województwa lubelskiego nie brakuje miejsc dla pacjentów, w tym dla pacjentów podejrzanych o zakażenie wirusem SARS-CoV-2 lub zakażonych tym wirusem. Natomiast podejmowane przez podmioty lecznicze województwa lubelskiego działania polegające na czasowym użyczeniu sprzętu medycznego innym podmiotom leczniczym odbywają się bez uszczerbku dla potencjału tych szpitali i z zachowaniem wymaganych w tym zakresie procedur.

*Z up. Wojewody Lubelskiego  
Agnieszka Kowalska-Głowiak  
Dyrektor Wydziału Zdrowia  
/podpisano elektronicznie/*

---

*aktywów trwałych na rzecz Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 w Lublinie w związku z utworzeniem Szpitala tymczasowego w Lublinie.*